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ادامه از صفحه 4

استفاده از فرصت تهدید و تحریم
 با واقعی کردن نرخ ارز

دولت می تواند این مبالغ را صرف پرداخت 
بدهی های خود (بر اساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس در سال ۹۶ برابر با ۶۲۵ تریلیون تومان) و 
چند برابر کردن حقوق ها و دستمزد ها و مستمری ها کند 
و بخشی از این درآمد صرف نوسازی و توسعه صنایع 
موجود، احداث صنایع جدید و پایین دستی و همین طور 
سرمایه گذاری در افزایش بهره وری و راندمان مصرف 
انرژی و کاهش مصرف صنایع موجود شود. علاوه بر این 
دولت می تواند با کمک به صندوق های بازنشستگی 
و بیمه ها پوشش بیمه را به صورت کامل تعهد کند 
(مانند بیمه تکمیلی) تا به این ترتیب تمام آحاد جامعه 
تحت پوشش بیمه کامل قرار گیرند و نگرانی از بابت 
بیماری و مخارج آن نداشته باشند. مازاد آن نیز باید 
درصد مشخصی در صندوق توسعه ملی ذخیره شود 

تا سهم آیندگان نیز از این منابع خدادادی حفظ شود.
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برنامه دورزدن تحریم آماده شد
تشکیل بازارها کانالیزه کردن منابع مالي و فعالان 
آن حوزه به صلاح جامعه است. مثالي را در این باره 
عرض مي کنم؛ اگر قرار به شکستن سدي باشد، با 
ایجاد کانال مي توان این بحران را تقلیل داد و آب ها 
را هدایت کرد تا میزان خسارت آن کاهش پیدا 
کند. سیل نقدینگي نیز نیاز به کانال هایي داشت تا 
میزان خسارت آن را کم کند. اگر قبل از بحران هاي 
اقتصادي و سرگردان شدن نقدینگي کانال ها، بازارها 
یا فضایي ایجاد مي شد تا این سیل از طریق کانالي 
هدایت شود، شاید این همه اثر تخریبي نداشت. در 
واقع بازار همان کانالي است که اثرات تخریبي را 

کاهش مي دهد.
وجود بازارهاي رسمي لازمه این شرایط است؛ 
متأسفانه برخي تصور مي کنند با وجود بازار رسمي، 
قیمت ها افزایشي مي شوند؛ این در حالي است که 
این تصور غلط است؛ چراکه ما در این بازار دنبال 
انحصار نبودیم و چنانچه بازاري با انحصار داشتیم، 
قطعا بر قیمت ها تأثیر مي گذاشت، اما این بازار 

انحصاري نبود تا تأثیر بگذارد.
 با این توضیحات، بازار سکه آتي بازگشایي  �

نخواهد شد؟
خیر؛ ممکن است روش هاي دیگر و تخصصي تری 

از گذشته راه اندازي شود.
  بانک مرکزي چه نظري دارد؟ �

با بانک مرکزي صحبت هایي شده است تا رویه اي 
واحد ایجاد شود؛ چون مهم ترین مسئله براي بازار 
مشتقه، نقدینگي و داشتن نقدینگي ریالي است 
و کالا در اولویت بعدي قرار دارد؛ بنابراین بانک 
مرکزي به دلیل داشتن پول مي تواند بازار متشکل 
قوي راه اندازي کند. در نهایت به این نتیجه رسیدیم 
که باید سطح بازار آتي را بالاتر ببریم و تا آن زمان 

بازگشایي نمي شود.
 در واقع با وجود بازار متشکل، بورس ارز نیز  �

منتفي است؟
شاید بازار متشکله پاسخ گوي همه نیازهاي 
کشور باشد و نیازي به بورس ارز نباشد؛ بنابراین فعلا 

صحبتي از راه اندازي بورس ارز نیست.
 تعاملات شما با بیرون از ایران با بورس هاي  �

جهاني و در حوزه مشتریان چگونه است؟
چون عضو ناظر WFE هستیم، تعامل نزدیکي 
داریم و در مجامع بین المللي ارتباط داریم. سال 
گذشته با هند وارد مباحثي شدیم که ادامه دارد. 
همکاري با بورس ها مانند ارتباط دولت هاست؛ یعني 
باید بعد از ایجاد ارتباط، پلتفرم هایي ایجاد شود تا 
معاملات به طور رسمي صورت گیرد؛ یعنی معاملات 
رسمي در حوزه هاي بین المللي از سوی نهادها و 

ساختارهاي حقوقي پشتیباني شود.
 آیا براي تهاتر کالا با کشورهاي طرف قرارداد  �

با ایران، براي درگیرنشدن با تحریم، بورس کالا 
حضور دارد؟ آیا صحبتي با بورس کالا شده است؟
بله صحبت هایي شده و پیشنهاداتي ارائه شده 
است. بورس کالا نیز برنامه هاي خود را به مراجع 
ارسال کرده و نظرات خود را شفاف بیان کرده است و 

منتظر تصمیم گیري در این زمینه هستیم.
 برخي از اعضاي هیئت مؤسس بورس کالا  �

در صحبت هاي خود گلایه دارند که بورس کالا 
از اهداف اولیه خود که حمایت از بخش تولید، 
کالاي اساسي، بخش کشاورزي و از این دست 
اقدامات بوده، غافل شده و بیشتر به بنگاهي براي 
درآمدزایي تبدیل شده است تا در خدمت اقتصاد 

ایران باشد؛ نظرتان چیست؟
تفکری قدیمي درباره بورس ها وجود دارد که 
بورس ها باید غیرانتفاعي باشند؛ مانند سازمان 
کارگزاران بورس که شبیه سازمان است، ولي بعد از 
تغییراتي که در دهه هاي گذشته رخ داده، بورس ها 
به شرکت تبدیل شده اند. دلیل آن این بود که 
مي خواستند عملیات بورس نیز در بستری رقابتي 
باشد و اگر با سیستم قدیم باشد، دیگر این سیستم 
توسعه اي نخواهد بود و تنها در حوزه کاري محدود 
فعالیت مي کند و اتفاقا با این روش بورس ها توسعه 

یافتند و رشد داشتند.
نکته جالب تر اینکه در سال ۱۳۶۹ تیمي از 
بورس آن زمان به کشورهاي زیادي سفر کردند تا از 
وضعیت بورس کالایي آن کشورها اطلاعات کسب 
کنند و در ایران این بورس را داشته باشند. نتیجه آن 
تلاش ها منتج به تشکیل بورس کالایي که داریم شد.

 براي امسال چه برنامه اي دارید؟ �
براي سال ۹۸ برنامه داریم در حوزه فیوچرز 
دارایي پایه، بورس کالا را متنوع تر و تخصصي تر کنیم؛ 
مثلا صندوق هاي کالایي را به عنوان پایه کالاها قرار 

دادیم که در همین راستاست.
 مفهوم تخصصي تر در این بحث یعني چه؟ �

زماني شما روي کالا فیوچرز مي کنید، اما زماني 
دیگر کالایي را گواهي سپرده مي کنید و صندوق ها 
این گواهي ها را مي خرند و بورس ها روي یونیت هاي 
صندوق ها فیوچرز منتشر مي کنند و سطح فیوچرز 
را بالاتر مي برید و این بازارهاي کالایي سیگنال هاي 
مثبت و خوبي مي دهد و مي تواند پشتیبان بازارهاي 

کالایي باشد.
 آیا بازار سرمایه کشش این نوع توسعه را  �

دارد؟ به لحاظ آموزشي آیا این بازار مهیاست؟
بله؛ ارزیابي هاي ما کاملا مثبت است و 
زیرساخت هاي آن فراهم شده و مشکلي براي 

راه اندازي آن وجود ندارد.
 دغدغه شما درباره آینده چیست؟ �

شفافیت و روشن شدن زوایاي کار.
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واکنش زنگنه به نبود شفافیت در فروش نفت خام در بورس انرژي
اعلام جرم دیده بان شفافیت نگران ظهور بابک  زنجاني ها هستم

و عدالت علیه آقایي
دیده بان شفافیت و عدالت با ارسال نامه اي به  �

رئیس جمهوری، خواهان عزل رئیس سازمان جنگل ها، 
مراتع و آبخیزداري کشور شد و از خلیل آقایي در 
دادسراي تهران اعلام جرم کرد.به گزارش الف، دیده بان 
شفافیت و عدالت با ارسال نامه اي به رئیس جمهوری 
خواستار عزل آقایي، معاون وزیر و رئیس سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداري کشور شد و در نامه اي 
دیگر خطاب به دادستان تهران، نسبت به وي اعلام 
جرم کرد. این نامه ها در پي تخلفات انجام شده از 
سوی این فرد که شامل نقض قوانین محیطي، دولتي و 
قضائي مي شود، تنظیم شده است.در نامه این موسسه 
به رئیس جمهور درباره تبعات فوري موضع گیري 
آقایي  نوشته شده است: بررسي هاي دیده بان شفافیت 
و عدالت نشان مي دهد در این مدت کوتاه ۱۰روزه پس 
از اظهارات وي در استان فارس، تجاوز به منابع طبیعي 
نسبت به گذشته سرعت بیشتري گرفته و به طور 
چشمگیري افزایش یافته است.پس از نامه توکلي به 
رئیس جمهور، دفتر ریاست جمهوري در نامه اي به 
حجتي، وزیر جهاد کشاورزي، دستور داد به این موضوع 

رسیدگي کرده و اعلام نظر کند.

خبر

شرق: آیین گشایش بیست  وچهارمین نمایشگاه 
بین المللي نفت ایران پیش از شروع، با خبري از آغاز 
سهمیه بندي بنزین تحت تأثیر قرار گرفت. بیژن زنگنه، 
وزیر نفت ایران، در حاشیه این مراسم، خبر برخي 
خبرگزاري ها درباره آغاز سهمیه  بندي بنزین از امشب را 
دروغ خواند. این در حالي بود که با همین شایعه پراکني، 
صف هاي طولاني در پمپ بنزین ها به راه افتاده بود. 
هرچند تکذیب این خبر به معناي منصرف شدن دولت 
از سهمیه  بندي بنزین نیست؛ اما به نظر مي رسد در 
یک هماهنگي بین دستگاه ها، دولت به دنبال دریافت 
واکنش از جامعه باشد. او همچنین در حاشیه این 
مراسم، از ظهور دوباره بابک زنجاني ها ابراز نگراني کرد. 

  زنگنه: آنچه درباره سهمیه بندي بنزین اعلام 
شده، دروغ است

بیژن زنگنه در حاشیه نمایشگاه بین المللي نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمي ایران در پاسخ به سؤال خبرنگاران 
برخي روزنامه ها، درباره سهمیه بندي بنزین و احتمال آغاز 
فرایند سهمیه بندي بنزین از فردا اظهار کرد: آنچه درباره 
سهمیه بندي بنزین اعلام شده، دروغ است و بعدا توضیح 

بیشتري در این باره اعلام خواهد شد.
  در مقابل فساد، گذشت نخواهم کرد

زنگنه در پاسخ به پرسش خبرنگار «شرق» درباره 
دادگاه پتروشیمي گیت و پذیرش اختلاف مالي در قالب 
بدهي شرکت بازرگاني پتروشیمي (PCC) به شرکت 
ملي صنایع پتروشیمي (NPC) و هلدینگ خلیج فارس، 
از اعلام رقم نهایي این طلب دولت به همراه جرائم 
آن خودداري کرد و گفت: این دعواي حقوقي است و 
دادگاه باید روي اعداد و ارقام نظر بدهد.او در پاسخ به 
این پرسش که براي پیگیري این مطالبه آیا تحت فشار 
برخي نمایندگان مجلس قرار گرفته، نیز پاسخ داد: خیر، 

در مقابل هیچ فسادي گذشت نخواهم کرد.
  نگران ظهور بابک  زنجاني ها هستم

وزیر نفت همچنین در پاسخ به پرسشي درباره نگراني 
از ظهور بابک زنجاني ها در صنعت نفت نیز گفت: 
ما در زمینه نحوه فروش نفت شفاف سازي نمي کنیم، 
شفاف سازي به نفع آمریکا است. نگران ظهور افرادي 
مانند بابک زنجاني هستیم؛ اما دلیلي نمي شود که 

شفاف سازي کنیم. ما کار خودمان را مي کنیم.
  استفاده از نفت به  عنوان سلاح، مغایر با نگراني 

آینده اوپک است
زنگنه با حضور در مراسم افتتاحیه، در مقابل 
تحریم هاي آمریکا و آینده سازمان کشورهاي صادرکننده 
نفت (اوپک) بار دیگر موضع گیري کرد و گفت: «برخي 
از کشورها که نگران آینده به دلیل لایحه نوپک هستند، 
به دنبال همکاري اوپک و غیراوپک بوده و همین طور 
به دنبال جذب تولیدکنندگان کوچک به عنوان اعضاي 
جدید اوپک هستند که کار خوبي است؛ در حالي که همان 
کشورها با راهي که مي روند، با استفاده از نفت به عنوان 
سلاح، براي دو عضو بنیان گذار اوپک، اتحاد این سازمان 
را به تفرقه بدل مي کنند و مرگ و فروپاشي اوپک را رقم 

مي زنند که مسئولیت این کار با آنهاست».
  صفر کردن صادرات نفت ایران خیالي واهي است

او درباره اظهارنظرهاي صورت گرفته مبني بر وجود 
ظرفیت مازاد در بازار نفت واکنش نشان داد و گفت: 
همان طور که پیش تر گفته ام، صفر کردن صادرات نفت 
ایران گرچه آرزوي آمریکایي هاست؛ اما خیالي واهي 
است، هر صاحب نظر مستقلي در بازار مي داند که 
ظرفیت هاي مازاد اعلام شده از سوي بعضي از کشورها 
بزرگ نمایي و اغراق است.وزیر نفت تأکید کرد: ما با هیچ 
کشوري در منطقه دشمني نداریم ؛ اما دو کشور همسایه ما 
مرتب سعي مي کنند با بیانیه ها و صحبت هاي خود با اتکا 
به بزرگ نمایي ظرفیت مازاد خود به بازار اطمینان دهند 
که با خروج ایران از بازار نفت مشکلي در بخش عرضه 
ایجاد نمي شود. هر صاحب نظر مستقلي در بازار مي داند 
که ظرفیت هاي مازادي که اینها مي گویند، بزرگ نمایي 
و اغراق است.او گفت: در این کشورها نه تنها بخش 
ظرفیت شان؛ بلکه در ذخایر خودشان هم اغراق مي کنند 
و تا حالا نتوانسته اند تأیید هیچ مرجع مستقل بین المللي 
را براي ذخایر نجومي ای که مي گویند، بگیرند. براي اینکه 
اسناد و مدارک فني کافي را ندارند.وزیر نفت تأکید کرد: 
پیش تر هم گفته ام که امور دنیا به این سادگي ها که آمریکا 
و برخي از حامیان و محرکانش فکر مي کنند، نیست. بازار 
نفت را با بیانیه نمي توان اداره کرد و آنچه تعیین کننده 
است، تولید واقعي نفتي است که در بازار عرضه مي شود.

  ایران از بازار نفت به عنوان ابزار سیاسي استفاده 
نکرده است

زنگنه ادامه داد: شکنندگي بازار نفت با بیانیه و 
سخنراني، عنوان کردن نبود کمبود در بازار، کارهاي 
نمایشي و ایجاد جو رواني مثبت جبران نمي شود، 
وضع بازار با التهاب هایي که ممکن است در 
کشورهاي دیگر مانند لیبي و هر جاي دیگر به وقوع 
بپیوندند و در عین حال تلاطم هاي پیش بیني ناپذیر اما 
محتمل، هر آن شکننده است. ایران هیچ گاه از نفت 

به عنوان ابزار سیاسي استفاده نکرده است.
  هشدار زنگنه به عربستان و امارات

او در ادامه سخنانش خاطرنشان کرد: هر کسي که 
از نفت به عنوان ابزار سیاسي استفاده کند، باید تاوان 
جبران خسارت هاي آن را بپردازد. برخي کشورها در 
همسایگي ایران، دنبال آن هستند تا دو عضو پایه گذار 
اوپک را تضعیف کنند که این موضوع منجر به 

از بین رفتن اوپک خواهد شد.
  بازار نفت را با بیانیه و کارهاي نمایشي نمي توان 

اداره کرد
وزیر نفت درباره اظهارنظرها در موضوع وجود ظرفیت 
مازاد در بازار نفت با بیان اینکه هر صاحب نظر مستقلي 
در بازار مي داند که ظرفیت هاي مازاد اعلام شده از سوي 
برخي کشورها بزرگ نمایي و اغراق است، گفت: بازار نفت 

را با بیانیه نمي توان اداره کرد و آنچه تعیین کننده است، 
تولید واقعي نفتي است که در بازار عرضه مي شود.

  با تولیدکننده قلابي روبه رو هستیم
وزیر نفت درباره تأمین خوراک واحدهاي پالایشگاهي 
و پتروشیمي به میزان درخواست آنها گفت: البته 
با تولیدکننده قلابي و شبه تولیدکننده براي دریافت 
سهمیه خوراک پتروشیمي مواجهیم که هدف شان 
دریافت سهمیه یا فروش خوراک در بازارهاي خارجي 
است. با این حال سال گذشته براي اولین بار با افزایش 
رقم تولید در پارس جنوبي توانستیم به اندازه ظرفیت 
تولید طرح هاي الفیني، خوراک به واحدهاي پتروشیمي 
بدهیم که این امر در سال ۹۷ به خوبي دنبال شده است.
به گزارش شانا، زنگنه افزایش ظرفیت تولید گاز غني را 
به میزان هزار میلیون مترمکعب دانست و عنوان کرد: 
بر اساس این تأمین گاز براي همه واحدهاي صنعتي در 
دستور کار قرار گرفته که خوشبختانه سال گذشته این 
امر به خوبي محقق شد.او با تأکید بر ادامه سرمایه گذاري 
در طرح هاي پارس جنوبي گفت: تلاش مي شود امسال 
تولید از این میدان حدود ۶۰ میلیون مترمکعب افزایش 
یابد.وزیر نفت با اشاره به تکمیل طرح هاي پتروشیمي 
گفت: در سال ۹۸ و ۹۹ بر اساس برنامه ریزي ها، ۱۸ طرح 
جدید پتروشیمي نهایي مي شود و تولید محصولات 
پتروشیمي کشور از ۲۷ میلیون تن به بیش از ۵۰ میلیون 
تن در سال ۱۴۰۰ خواهد رسید که این موضوع به معناي 
درخواست خدمات مهندسي و کالا از سوي صنعت نفت 
به تولیدکنندگان داخلي است. زنگنه استفاده از نقدینگي 
در بخش خصوصي را براي صنعت نفت داراي اهمیت 
دانست و گفت: به تازگي پیشنهادي براي استفاده از 
نقدینگي بازار سرمایه و مردم داده ایم که امیدواریم کمک 
مالي مطلوبي براي طرح هاي صنعت نفت باشد.وزیر 
نفت ادامه طرح هاي EPC و EPD را یکي از مهم ترین 
راهکارهاي صنعت نفت براي رونق کسب وکار اعلام کرد 
و گفت: ما مجوز سرمایه گذاري شش میلیارددلاري براي 
نگهداشت و افزایش توان تولید را پیش ازاین گرفته ایم و 
تاکنون ۱۰ قرارداد به ارزش شش هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان 
در این راستا امضا شده و ۲۳ قرارداد دیگر با پیش بیني 
مبلغ ۳۴ هزار میلیارد تومان در حال اجراست و منابع 
مالي آن پیش بیني شده است.زنگنه، امضاي قرارداد در 
طرح هاي الگوي جدید قراردادهاي نفتي (IPC) مانند 
میدان هاي سپهر، جفیر، آبان، پایدار غرب، پایدار شرق و 
چشمه خوش را از دیگر راهکارهاي رونق کسب وکار در 
صنعت نفت دانست و گفت: با ادامه افزایش تولید گاز 
در بخش هاي بالادستي از محل صرفه جویي سوخت 
مایع تاکنون ۲۰ هزار میلیارد تومان در طرح هاي گازرساني 
روستایي و شهري کشور هزینه شده و براساس برنامه ریزي 
شرکت گاز ملي ایران قرار است روزانه ۹ تا ۱۰ روستاي 

کشور به شبکه گازرساني متصل شود.
  کرباسیان: نفت، حربه سیاسي نیست

مدیرعامل شرکت ملي نفت ایران نیز در حاشیه آیین 
گشایش نمایشگاه نفت اعلام کرد: نباید به نفت به عنوان 
حربه سیاسي نگاه کنیم. روند صادرات نفت ایران 
ادامه مي یابد و ایران از اوپک خارج نمي شود.مسعود 
کرباسیان در جمع خبرنگاران اعلام کرد: قرار نیست 
یک نفر در دنیا تعیین کند ما چگونه رفتار کنیم و ما هم 
صرفا تماشاکننده باشیم. ایران هم سیاست هاي خود 
را دنبال مي کند.کرباسیان، تداوم صادرات نفت و تلاش 
براي تولید بیشتر فراورده هاي نفتي، ایجاد ارزش افزوده 
از محل تولید و صادرات فراورده ها را برنامه پیش روي 
صنعت نفت عنوان کرد.مدیرعامل شرکت ملي نفت 
ایران در پاسخ به سؤالي درباره بیمه نفتکش ها اظهار 
کرد: مکانیسم هاي لازم در این زمینه دیده شده و همه 

نفتکش ها بیمه مي شوند.او در پاسخ به سؤال دیگري 
درباره روابط ایران با چین، هند و جمهوری آذربایجان 
عنوان کرد: در چارچوب سیاست هایمان با کشورهاي 

مختلف در تعامل و مذاکره هستیم.
  پیشنهاد کرباسیان به خارجي ها

مدیرعامل شرکت ملي نفت ایران همچنین گفت: 
شرکت هاي خارجي مي توانند در تجارت با ایران، در 

صورت تمایل، به ازاي کالاهایي که به ایران مي فروشند 
و هر نوع تجارتي که با کشور دارند، متقاضي خرید نفت 
خام شده و نفت خام تحویل بگیرند.پیش از آغاز افتتاحیه 
دو نشست خبري برگزار شده بود که به بخشي از اخبار 

مربوط به آن اشاره خواهد شد.
  سقف تولید نفت به واسطه سیل، کاهش نداشت

مدیرعامل شرکت ملي مناطق نفت خیز جنوب 
اعلام کرد: قرارداد مطالعات جامع مخازن شش گانه این 
شرکت در نمایشگاه بین المللي صنعت نفت با مشاوران 
داخلي امضا مي شود. به گزارش شانا، احمد محمدي 
در حاشیه نخستین روز بیست وچهارمین نمایشگاه 
بین المللي صنعت نفت، ظرفیت تولید فعلي نفت این 
شرکت را بدون اجراي برنامه هاي توسعه اي، روزانه 
۳.۵ میلیون بشکه نفت اعلام کرد و گفت: در صورت 
اجراي طرح هاي مطالعاتي، توسعه اي و نگهداشت و 
افزایش تولید در مخازن شرکت ملي مناطق نفت خیز 
جنوب، در مجموع حدود ۶۰۰ هزار بشکه در روز به 
ظرفیت تولید این شرکت اضافه مي شود و وقفه اي 
به واسطه تحریم ها در تولید نخواهیم داشت.مدیرعامل 
شرکت ملي مناطق نفت خیز جنوب اظهار کرد: با توجه 
به اینکه در بحران سیل اخیر بخشي از تأسیسات و 
خطوط لوله به زیر آب رفت، بنابراین براي جلوگیري از 
نشت نفت و همچنین براي حفظ و صیانت از تأسیسات 
نفتي مجبور شدیم که بخشي از چاه ها را ببندیم اما 
با وجود ظرفیت شرکت ملي مناطق نفت خیز جنوب 
این مسئله تأثیري در سقف تولید نداشت و تاکنون صد 

درصد برنامه تولید محقق شده است.
  برنامه  اي براي افزایش قیمت گاز نداریم

مدیرعامل شرکت ملي گاز ایران اعلام کرد که برنامه اي 
براي افزایش قیمت گاز در دستور کار این شرکت نیست. 
حسن منتظرتربتي، مدیرعامل شرکت ملي گاز ایران در 
حاشیه نشست خبري در جمع خبرنگاران به پرسش ها 
درباره اولویت ها و طرح هاي در دست اقدام صنعت گاز 
پاسخ داد. او درباره پرداخت پول از سوي شرکت ملي گاز 
ایران به خزانه داري گفت: شرکت ملي گاز ایران یکي از 
خوش حساب ترین شرکت ها در مقابل خزانه داري است. 
ما در زمینه هدفمندي مصرف سوخت و سهم صندوق 
خزانه، هر آنچه را لازم بوده است، پرداخت کرده ایم و 
اکنون هیچ بدهي ای به این صندوق نداریم. مدیرعامل 
شرکت ملي گاز ایران تأمین خوراک مورد نیاز پتروشیمي ها 
را یکي از اولویت هاي گازرساني در کشور عنوان کرد و در 
پاسخ به پرسشي درباره افزایش قیمت گاز، گفت: ما هیچ 

برنامه اي براي افزایش قیمت گاز نداریم.

بنزین، بازهم خبرساز شد
* زنگنه: آنچه درباره سهمیه بندي بنزین اعلام شده دروغ است و بعدا توضیح بیشتري دراین باره اعلام 

خواهد شد.
* سخنگوي شرکت ملي پالایش و پخش فراورده هاي نفتي ایران: جزئیات منتشرشده در رسانه ها 
درباره نرخ بنزین و زمان سهمیه بندي در رسانه ها صحت ندارد. مردم به شایعات منتشرشده در رسانه ها 
به ویژه فضاي مجازي توجه نکنند و اخبار صحیح دراین باره را از روابط عمومي شرکت ملي پالایش و 

پخش فراورده هاي نفتي ایران دنبال کنند.
* علي بختیار، عضو شوراي عالي انرژي دراین باره گفت: مجلس هیچ تصمیمي درباره افزایش قیمت 
بنزین نداشت. افزایش خودسرانه قیمت بنزین توسط دولت با برخورد مجلس روبه رو مي شود. اگر دولت 
به استناد تصمیم سران سه قوه این کار را انجام دهد نیز توجیهي ندارد؛ چراکه مصوبه سران سه قوه صرفا 
باید در جهت راهکارهاي مقابله با تحریم باشد. درباره بحث بنزین ما امروز کمبودي در داخل نداریم و 

دولت براي هر اقدامي در این زمینه نیاز به اجازه مجلس دارد.
* بهروز نعمتي، عضو هیئت رئیسه مجلس: با هرکسي درباره افزایش قیمت بنزین صحبت کردم، گفت 
«تصمیم سران نظام است». آقاي روحاني، اگر شما هم به سران نظام ارجاع نمي دهید، جلوي این تصمیم 
را بگیرید. با توجه به اینکه کمیسیون تخصصي مجلس را هم در جریان نگذاشتید، از این تصمیم اشتباه 

برگردید، مردم طاقت افزایش قیمت ها را ندارند.
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